
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
3.

5.
20

23
 9

:0
4 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Markéta Klapalová 

Název diplomové práce: Finanční analýza a zhodnocení provedené investice 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Věra Pikalová 

Pracovní pozice oponenta: hlavní účetní společnosti IZOL94, s.r.o., Rychnov nad Kněžnou 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Autorkou zvolené téma „Finanční analýza a zhodnocení provedené investice“ konkrétní firmy je  aktuální a 
důležité téma pro management každé odpovědné společnosti.  
Autorka rozdělila svoji práci do pěti částí. V první části autorka uvádí teoretická východiska finanční analýzy, 
metody a ukazatele. V druhé části  se zabývá investicemi, způsoby jejich financování a metodami hodnocení 
investic. Teoretickou část  pro dané téma tak považuji za dostatečnou.  
Ve třetí a čtvrté části se již autorka zabývá provedením analýzy konkrétního společnosti. IZOL94, s.r.o.  a 
zhodnocením konkrétní investice - nákup řezacího stroje od společnosti ROLLER CUT. V práci  autorka pracovala 
s konkrétními daty od společnosti, které čerpala z finančních výkazů společnosti, a to z rozvahy, výkazu zisku a 
ztrát a výkazů cash flow. Provedená finanční analýza je, vzhledem ke zvolené struktuře, mnohem podrobnější a 
kompaktnější, než hodnocení jednotlivých ukazatelů, které se aktuálně ve společnosti provádějí. Autorka podrobně 
hodnotí  výsledky horizontální a vertikální analýzy, analýzy poměrových ukazatelů pomocí ukazatelů likvidity, 
aktivity, zadluženosti a rentability, výsledky rozdílových ukazatelů a v neposlední řadě Altmanův bankrotní model 
a Index IN05. Z tohoto pohledu je práce pro společnost přínosná. Zároveň je pro společnost přínosem i zhodnocení 
investice použitou metodou čistá současná hodnota a vnitřní výnosová míra. Zhodnocení investice použitou 
metodou čistá současná hodnota – odhad vývoje – z hlediska praxe, u hodnocené investice, která již byla pořízena 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

a pět let používána, nemá pro společnost příliš velký význam. Takový odhad bych doporučila pro investice 
budoucí. 
Poslední pátá část  obsahuje závěrečné shrnutí, konkrétní  návrhy  a doporučení. Celkově práce je pro společnost 
zajímavým zdrojem informací pro zlepšování svých aktivit jak v oblasti finančního řízení, tak i v oblasti 
investiční činnosti. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Z jakého důvodu společnost tak málo využívá cizí kapitál? V případě využití cizích zdrojů, jaké typy 
cizích zdrojů by jste doporučila a proč? 

2. Jak stanovit optimální výnosovou míru k nové investici v reálném čase? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

V Rychnově nad Kněžnou 10.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


